

## INTENCJE MSZALNE

1 grudnia – I NIEDZIELA ADWENTU	
7:30	W intencji Róż Różańcowych z opiekunem
9:00	Za zmarłych: Helenę i Alojzego Chrobak
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy, Magdy i Weroniki 2. Za zmarłego Józefa Wiecha w 2. rocznicę śmierci
12:00	Za zmarłego Stanisława Mellera
17:00	Za zmarłych: Annę, Franciszka, Stanisława
2 grudnia – PONIEDZIAŁEK – dzień powszedni	
7:00	Za zmarłego Kazimierza Chowaniec w 6. rocznicę śmierci
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Marii Kapala z okazji urodzin 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 70. rocznicy urodzin
3 grudnia – WTOREK – Wspomnienie Św. Franciszka Ksawerego, prezbitera	
7:00	Za zmarłych: Zytę Famik z rodzicami Marią i Kazimierzem Kwiatkowskimi
18:00	1. Za zmarłą Jolantę Grosman 2. Za zmarłych: Stanisławę i Adama Kubala oraz Mariannę i Helenę
4 grudnia – ŚRODA – Wspomnienie dowolne Św. Barbary, dziewicy i męczennicy	
7:00	Za zmarłą Joannę Justyniak
18:00	1. Za dusze w czyśćcu cierpiące i konających 2. Za zmarłą Barbarę Bregula
5 grudnia – CZWARTEK – dzień powszedni (pierwszy czwartek miesiąca)	
7:00	Za zmarłego Roberta Tomalczyk
18:00	1. Za zmarłego Sławomira Stejskala 2. Za zmarłego Janusza Szware
6 grudnia – PIĄTEK – Wspomnienie dowolne Św. Mikołaja, biskupa (pierwszy piątek miesiąca)	
7:00	1. Za zmarłą Marię Bylica w 11. rocznicę śmierci 2. Za zmarłą Beatę Kostyla
18:00	1. Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz w intencji Straży Honorowej NSPJ 2. Za zmarłego Józefa Dańde w rocznicę śmierci
7 grudnia – SOBOTA – Wspomnienie Św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła (pierwsza sobota miesiąca)	
7:00	Za zmarłych z rodzin: Kubieniec i Brańka
8:00	Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
18:00	Za zmarłych: Leokadię i Michała Zuziak
8 grudnia – II NIEDZIELA ADWENTU – UROCZYŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY	
7:30	Za zmarłych: Aleksandra Słasiak oraz Wiktorię
9:00	Za zmarłych: Henryka i Mariana Wieliczka
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Adriana z okazji 25. rocznicy urodzin 2. Za zmarłych: Marię i Grzegorza Korol
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Władysława z okazji 70. rocznicy urodzin 2. <b>CHRZTY I ROCZKI</b>
17:00	Za zmarłego Krzysztofa Gręde w rocznicę śmierci



# ODKUPICIEL

Rok 26, nr 39 (1065) 1 grudnia 2024 www.parafiakarpackie.pl

**I Niedziela Adwentu**

## **CZUWAJCIE I MÓDLICIE SIĘ W KAŻDYM CZASIE**

Rozpoczęliśmy nowy Rok liturgiczny Adwentem zamkniętym między czterema niedzielami. Czas ten naznaczony jest oczekiwaniem. W dzisiejszej Ewangelii według świętego Łukasza, Jezus mówi swoim uczniom o czasach ostatecznych, kiedy *Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach*, ponieważ *moce niebios zostaną wstrząśnięte*. Będzie to poprzedzało ponowne przyjście na świat Chrystusa, już nie jako bezradne Dziecko, ale wszyscy *ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą*. Ukaże nam się jako Król, Pan i Władca; jako Ten, który przychodzi, aby osądzić każdego z nas. Taka wizja może napełniać strachem. Jezus jednak, mówił nam o tym chce, abyśmy żyjąc w świecie, który został nam podarowany, budowali królestwo pokoju, zgody i wzajemnej miłości. Bóg dał człowiekowi Prawo, które pokazuje drogę, a zarazem osłania przed złem i grzechem, abyśmy, gdy nadejdzie czas sądu, mogli, jak dobrzy włodarze, pokazać Panu jak wykorzystaliśmy dany nam czas i powierzone talenty. Chrystus zostawił nam Kościół i sakramenty święte i największy skarb, jakim jest Eucharystia, aby nas umacniać i chronić. Dlatego napomina: *Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym*. Strzeżmy więc naszych serc, bronimy Prawdy, żyjmy wzajemną miłością i szacunkiem, a wtedy z radością będziemy mogli oczekiwać na ponowne przyjście Chrystusa, który oczyści świat z wszelkiego zła, aby mogło zapanować Królestwo Boże na ziemi.

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

## **ŚWIĘTY CZAS**

Co mam czynić, aby się modlić? Od dłuższego czasu czuję głód modlitwy, nie wystarczają mi ranne i wieczorne pacierze. Co mam czynić? Coraz częściej przychodzą ludzie umęczeni pracą, zabiegani, utrudzeni i stawiają to konkretne pytanie. Adwent to czas wytężonej modlitwy całego Kościoła, warto więc w nim sformułować odpowiedź na to pytanie.

Samo pojawienie się ludzi, którzy chcą udoskonalić swą modlitwę, jest już wielkim znakiem łaskowości Boga. Grono ludzi wchodzących w bliski kontakt z Bogiem stanowi bardzo cenną część społeczeństwa. To są ludzie ducha, którzy

wnoszą w szare codzienne życie wartości wielkie i promieniają nimi na swe otoczenie. Ten, kto się modli, staje się coraz lepszym przewodnikiem Bożej energii rozprawdanej w świecie.

Co winien uczynić człowiek, który chce doskonalić swoją modlitwę? Pierwszym krokiem jest znalezienie w ciągu dnia piętnastu minut na wyłączone spotkanie z Bogiem. Najczęściej, gdy spojrzymy na swe przeładowane pracą i przeżyte w pośpiechu dni, wydaje się to wprost niemożliwe. W tak szczelnie wypełnionych dniach, znalezienie jeszcze piętnastu minut zdaje się być dodaniem nowego ciężaru. Jest to jednak pozorna trudność. Nasz

**I NIEDZIELA ADWENTU**

przeciwnik robi wszystko, byśmy nie znaleźli tych piętnastu minut na modlitwę, bo wie, że jeśli to uczynimy, zacznie on po kilku miesiącach tracić nad nami panowanie. Stopniowo sprawy zaczną się układać i nie tylko zrobimy wszystko, co robiliśmy dotychczas, lecz uczynimy to szybciej i łatwiej. Znajdziemy nawet czas na wyjście w tygodniu raz i drugi do kościoła, by wziąć udział we Mszy świętej. Życie zacznie nabierać innego rytmu: bez gorączki, pośpiechu, bez tego wielkiego zmęczenia, które maluje się na twarzy wielu współczesnych Polaków.

Czas na modlitwę winien być wybrany tak, by przypadał na godziny dnia, w których człowiek jest możliwie w pełni zmobilizowany fizycznie i psychicznie. Chodzi o najlepszy czas dnia. Z reguły jest to czas ranny. Po przebudzeniu, toalecie, krótkiej gimnastyce można na piętnaście minut wejść wyłącznie w kontakt z żywym Bogiem. Są jednak tacy, którzy rano czują się najgorzej, rozruch ich organizmu trwa całą godzinę. Senność nie opuszcza ich przez długi czas. Oni winni wybrać na modlitwę czas w ciągu dnia, a nawet wieczorem. Szereg ludzi wychodzi z pracy, z zakładu lub biura i wstępuje do kościoła, by spędzić kilkanaście minut przed tabernakulum. Dla nich jest to najlepszy czas. Inni, pracujący na zmiany, szukają tego czasu w zależności od pory dnia. Kto chce, zawsze go znajdzie, a kto odkryje jego wartość, już nigdy z niego nie zrezygnuje. Ważna jest stała godzina oraz nie skracanie czasu modlitwy pod żadnym pozorem. Pokusa taka pochodzi albo ze świadomości braku czasu, albo lenistwa. Gdy człowiek się boryka z pokusą skrócenia czasu przeznaczonego na modlitwę, najlepszą odpowiedzią na nią jest dodanie do przyjętego czasu jeszcze trzy, cztery minuty. Pokusa szybko ustąpi, bo człowiek zamiast tracić — w następstwie jej ataku — zyskuje dłuższy czas na spotkanie z Bogiem. Przeciwnik nasz jest bardzo inteligentny i szybko rezygnuje z ataku, który według jego obliczeń jest stratą, a nie zyskiem.

Ta sama pora w ciągu dnia budzi pewien głód modlitwy. Modlitwa jest pokarmem

ducha. Podobnie jak człowiek spożywający regularnie posiłek czuje głód, gdy zbliża się godzina posiłku, tak i ten, który regularnie się modli, czuje głód modlitwy. To bardzo ułatwia wierność modlitwie.

Ten, kto znajdzie stały czas na modlitwę i potrafi go ocalić, po kilku tygodniach zrozumie, że jest to szczególnie dar Boga — odpowiedź na pragnienie modlitwy. Odtąd będzie wiedział, że to nie on znalazł czas na modlitwę, lecz sam Bóg czeka na niego o określonej godzinie. Ster modlitewnego spotkania przejmie więc Bóg. Na takie spotkanie już człowiek się nie spóźni, już nic nie może stanąć na przeszkodzie, by o określonej godzinie stawił się przed czekającym Bogiem. Chcąc zrealizować Chrystusowe wezwanie: „Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie” należy rozpocząć od znalezienia piętnastu minut w ciągu dnia na osobiste spotkanie z Bogiem. To jest czas rozpalania serca. Dobrze rozpalone, będzie promieniowało ciepłem przez cały dzień.

**Ks. Edward Staniek**

(źródło: [mateusz.pl](http://mateusz.pl) - komentarz do niedzielnej liturgii)

**Czy jesteśmy gotowi?**

Na Światłość, która serca opromienia,  
na Miłość, która z nieba przyjdzie się spieszy,  
na Prawdę, która wyprowadza z cienia,  
na Życie, które człowiekiem się cieszy.

Modlitwa, wiara, skrucha, przebaczenie,  
czas adoracji, Eucharystia Święta,  
pokorna pomoc, myśli ucieszenie,  
ale czy umiem? Ale czy pamiętam?

Maryjo, która już u progu czekasz,  
aby dać światu swój Skarb najcenniejszy,  
uproś, by łaski, jak niebiańska rzeka  
otworzyły serca na ten Cud Najświętszy.

Czuwajmy więc aby czasu nie zmarnować  
i nie pragnąć tylko tych przyziemnych rzeczy,  
lecz puste miejsce w swej duszy  
zachować,  
by w niej zamieszkać mógł sam Syn  
Człowieczy.

**DZISIEJSZA NIEDZIELA** rozpoczyna w Kościele czas Adwentu mający nas przygotować nie tylko do świąt Bożego Narodzenia, ale i przypomnieć o gotowości na powtórne przyjscie Zbawiciela.

**LITURGICZNE OBCHODY TYGODNIA:** w środę (4 XII) – wspomnienie św. Barbary; w piątek (6 XII) – wspomnienie św. Mikołaja; w sobotę (7 XII) – wspomnienie św. Ambrożego.

**RORATY** – zapraszamy dzieci i wszystkich chętnych na Msze św. ku czci Matki Bożej w Adwencie – od poniedziałku do piątku o godz. 18:00; w soboty – o godz. 8:00. Zachęcamy, aby przyjść nieco wcześniej by wspólnie przygotować liturgię Mszy św. Pamiętajmy też o lampionach.

**SPOTKANIE PARAFIALNEJ RADY DUSZPASTERSKIEJ** – w poniedziałek (2 XII) po Roratach.

**RÓŻNIEC JASNOGÓRSKI** - we wtorek, nieco wcześniej niż zwykle, o godz. 17:20.  
**NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIESTAJĄCEJ POMOCY** – w środę także o godz. 17:20.

**WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSZTUSA** zaprasza w środę na modlitwę uwielbienia o godz. 19:00.

**KANDYDACI DO BIERZMOWANIA** spotykają się w czwartek po Roratach.

**OAZA MŁODZIEŻOWA** spotyka się w piątek po Mszy św. o godz. 18:00. **SPOTKANIE MINISTRANTÓW** – w sobotę po Mszy o godz. 8:00 a później - **OAZY DZIECI BOŻYCH.**

**PIERWSZY CZWARTEK, PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA** przypadają w tym tygodniu. W czwartek po roratach – adoracja prowadzona przez Straż Honorową NSPJ. W piątek – okazja do spowiedzi: rano – od 6:30, popołudniu – od godz. 17:00. Chorych odwiedzimy z postugą sakramentalną w sobotę 21 XII – przed samymi Świętami.

**AKCJA CARITAS: „Tak. Pomagam”** odbędzie się w najbliższy piątek popołudniu i w sobotę przy sklepie Kaufland. Ta coroczna już zbiórka żywności jest przeznaczona na świąteczną pomoc potrzebującym.

**ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE mieszkańców naszej Parafii:** dziś od godz. 14:30 pragniemy odwiedzić mieszkańców ul. Matusiaka 1 i Matusiaka 3. W sobotę (7 XII), od godz. 13:30 – Matusiaka 6; Matusiaka 7 i Matusiaka 11. W przyszłą niedzielę (8 XII), od godz. 14:30 – Matusiaka 9. Plan całej kolędy jest umieszczony w gablotkach i na stronie internetowej.

**ŚWIECE „CARITAS” WIGILIJNEGO DZIEŁA POMOCY DZIECIOM oraz poświęcone opłatki a także kalendarze parafialne** możemy nabywać przy wyjściu z kościoła.

**UROCZYŚCIE NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP** obchodzona będzie w przyszłą niedzielę. Kolekta będzie przeznaczona na wypłacenie prac remontowych bieżącego roku.

**Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej**

**KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:**

**- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30**

**- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00**

**KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500**